АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ с{ML
г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее -  ЕВСК), и на
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм,
требований и условий ЕВСК, п о с т а н о в л я ю :

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осущ ествляю щ ей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

А к р о б а т и ч е с к и й  р о к -н -р о л л

1. А рнаутова А рина Владимировна М БОУ Д О  СШ  №  1

2. Васильченко Белла Константиновна М БОУ Д О  СШ  №  1

3. Ф урман Роман Александрович М БОУ ДО СШ  №  1

Д ж и у -д ж и т с у

1. Буриков М аксим Алексеевич РОО «Краснодарская краевая
федерация джиу-джитсу»

2. Костиков Александр Станиславович РОО «Краснодарская краевая
федерация джиу-джитсу»

3. М амруков Дан Русланович РОО «Краснодарская краевая
федерация джиу-джитсу»

1 2 3
4. М ихайлов Владимир Алексеевич РОО «Краснодарская краевая

федерация джиу-джитсу»
5. М орозов Денис Сергеевич РОО «Краснодарская краевая

федерация джиу-джитсу»
6. Паремузян Альберт Аркадьевич РОО «Краснодарская краевая

федерация джиу-джитсу»
7. Петриев Игорь Владимирович РОО «Краснодарская краевая

федерация джиу-джитсу»
8. Холодный Илья Витальевич РОО «Краснодарская краевая

федерация джиу-джитсу»

К и о к у си н к а й

1. Большаков Иван Павлович М БОУ ДО СШ  №  4
2. Леонтьева Ева Дмитриевна М БОУ ДО СШ  №  1
3. М анюков Иван Дмитриевич М БОУ ДО СШ  №  1

П а р у с н ы й  сп о р т

1. Кирячек Андрей Владимирович КГОО «Федерация парусного спорта»

П а у эр л и ф т и н г

1. Ш естакова Ксения Александровна 0 0  «Федерация пауэрлифтинга
Краснодарского края»

2. Яхина Кристина Александровна 0 0  «Федерация пауэрлифтинга
Краснодарского края»

П л а в а н и е

1. Войтенко Аврора Артемовна ГБУ ДО КК «СШ ОР по плаванию»
2. Забара Валерия Ю рьевна ГБУ ДО КК «СШ ОР по плаванию»
3. Захарова Дарья Евгеньевна ГБУ ДО КК «СШ ОР по плаванию»
4. Захарченко Даниил Анатольевич АНО ДО СШ  «Стань Чемпионом»

5. Зорина Софи Евгеньевна ГБУ ДО КК «СШ ОР по плаванию»
6. Клыкова Екатерина Андреевна ГБУ ДО КК «СШ ОР по плаванию»

7. М азкина Вероника Александровна ГБУ  ДО КК «СШ ОР по плаванию»

8. Маясов Виктор Эдуардович ФГКОУ «КПКУ» М О РФ

9. Н еволина-Светова Николь Александровна АНО ДО СШ  «Стань Чемпионом»

10. Хачатурян Тимофей Акопович АНО ДО СШ  «Стань Чемпионом»

П о л и а т л о н

1. Пуленко Владислав Валерьевич ККОО «Ф едерация полиатлона»

2. Триш кина Анна Витальевна М БУ ДО М ОГК СШ ОР №  3

П р ы ж к и  н а  б а т у т е

1. Перкин Глеб Анатольевич М БОУ ДО ССШ  №  1

Р у к о п а ш н ы й  бой

1. Культурмиди Элина Константиновна ККОО «Ф едерация рукопашного боя»

С п о р т и в н а я  а к р о б а т и к а

1. Ротай Виктория Сергеевна М БОУ ДО ССШ  №  1

3

1 2 3

Т а н ц е в а л ь н ы й  с п о т

1. Куперт Владислав Вадимович ТСК «Акцент»
2. М ухаметова Дарья Рустамовна ТСК «Акцент»

Х у д о ж е с т в е н н а я  г и м н а ст и к а

1. Зарудняя Дарья Владимировна М БОУ ДО СШ  «Ю билейная»
2. Лупандина Влада Кирилловна М БОУ ДО СШ  «Ю билейная»
3. М ешина Алиса Витальевна М БУ ДО СШ  №  8 М ОГК

Ш а х м а т ы

1. Костин Николай Романович М БОУ ДО СШ  №  7

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

А к р о б а т и ч е ск и й  р о к -н -р о л л

1. Казимова Алиса Евгеньевна М БОУ ДО СШ  №  1

2. Абаш кина Арина Александровна М БОУ ДО СШ  №  1

3. Гайдук У льяна Ю рьевна М БОУ ДО СШ  №  1

4. Губанова Владислава Дмитриевна М БОУ ДО СШ  №  1

5. Забнина М айя Константиновна М БОУ ДО СШ  №  1

6. Козлова Евгения Александровна М БОУ ДО СШ  №  1

7. М итю хина А нна Ивановна М БОУ ДО СШ  №  1

8. Носатова Ева Романовна М БОУ ДО СШ  №  1

9. Рамазанова М илана Рамазановна М БОУ ДО СШ  №  1

10. Романова Елизавета М ихайловна М БОУ ДО СШ  №  1

11. Ш евченко Арина Владимировна М БОУ ДО СШ  №  1

12. Борзенкова М аргарита М аксимовна М БОУ ДО СШ  №  1

13. Волошина Владислава Антоновна М БОУ ДО СШ  №  1

14. Кузьминых Вероника Дмитриевна М БОУ Д О  СШ  №  1

15. Лавринова Ева Сергеевна МБОУ ДО СШ  №  1

16. Науменко Евангелина Евгеньевна М БОУ ДО СШ  №  1
17. Сыроваткина Ю лия Игоревна МБОУ ДО СШ  №  1
18. Сычева Ева Валерьевна М БОУ ДО СШ  №  1

19. Чуприна А нна Дмитриевна М БОУ ДО СШ  №  1

20. М ельникова Софья Андреевна М БОУ ДО СШ  №  1

21. Подолянчук Варвара Алексеевна М БОУ ДО СШ  №  1

1 2 3
22. Ш уляк Виктория Сергеевна М БОУ ДО СШ  №  1

Д ж и у -д ж и т с у

1. М аркосян Рафаэль Сарибекович РОО «Краснодарская краевая
федерация джиу-джитсу»

2. Рудаков М ихаил Данилович РОО «Краснодарская краевая
федерация джиу-джитсу»

3. Кутоловский Назар Станиславович РОО «Краснодарская краевая
федерация джиу-джитсу»

4. Зиновец Артемий Александрович РОО «Краснодарская краевая
федерация джиу-джитсу»

К и о к у с и н к а й

1. Найда Роман Константинович М БОУ ДО СШ  №  1
2. Синицын Тимофей Андреевич М БОУ ДО СШ  №  1
3. Коновалов Семён Александрович М БОУ ДО СШ  №  1
4. М артюш ев Денис Олегович М БОУ ДО СШ  №  1
5. Семикин М аксим Владимирович М БОУ Д О  СШ  №  1
6. Селезнев Алексей Алексеевич М БОУ ДО СШ  №  1

П л а в а н и е

1. Андряш ин Богдан Михайлович АНО ДО СШ  «Стань Чемпионом»

2. Беляев Иван Александрович Ф ГКОУ «КПКУ» МО РФ

3. Виткина Полина Алексеевна ГБУ ДО КК «СШ ОР по плаванию»

4. Дмитриев Павел Дмитриевич ФГКОУ «КПКУ» МО РФ

5. Дорош енко София Сергеевна М АОУ ДО СШ  №  6

6. Кузьмич Тимур Денисович Ф ГКОУ «КПКУ» МО РФ

7. М ариновский Илья Сергеевич М АОУ Д О  СШ  №  6

8. Пеньков Семён Игоревич М АОУ ДО СШ  №  6

9. Плужников Виктор Александрович АНО ДО СШ  «Стань Чемпионом»

10. Скиба Полина Александровна М АОУ ДО СШ  №  6

11. Скиба Полина Андреевна М АОУ ДО СШ  №  6

12. Смольников Роман Андреевич АНО ДО СШ  «Стань Чемпионом»

13. Стоякин Игорь Александрович Ф ГКОУ «КПКУ» МО РФ

14. Тазыбаев Абубакар М услимович М АОУ Д О  СШ  №  6

15. Ткаченко Тимофей Павлович ФГКОУ «КПКУ» М О РФ

16. Хамрабаев М урад Ш ерзодович ФГКОУ «КПКУ» МО РФ

17. Хмелевский Демьян Николаевич М АОУ ДО СШ  №  6

18. Ш абалин Георгий Витальевич АНО ДО СШ  «Стань Чемпионом»

19. Ш лыкова Полина Сергеевна М АОУ ДО СШ  №  6

П о л и а т л о н

1. Л евченко М ария М ихайловна ККОО «Ф едерация полиатлона»

2. Оплачко Дмитрий Андреевич ККОО «Федерация полиатлона»

5

1 2 3
3. Д ем ьяненко П латон Алексеевич М БУ  Д О  М О ГК  СШ ОР №  3

П р ы ж к и  н а  б а т у т е

1. А сланян А рина Ю ровна М БУ  Д О  М О ГК  СШ ОР №  3

2. Глубокий В ладимир Андреевич М БУ  ДО М О ГК  СШ О Р №  3

3. Гостева Ю лия А ндреевна М БО У  ДО С С Ш  №  1

4. Д енисов М ихаил А лександрович М БО У  ДО СС Ш  №  1

5. Зверев М аксим  Д м итриевич М БО У  Д О  С С Ш  №  1

6. Зеленская В иктория А лександровна М БУ  Д О  М О ГК  СШ ОР №  3

7. Кириллов И ван А лексеевич М БО У  Д О  С С Ш  №  1

8. М ухортов А ртём  Ю рьевич М БУ  Д О  М О ГК  СШ О Р №  3

9. П олехович Д митрий Владимирович М БО У  ДО  С С Ш  №  1

10. С адыков Богдан Русланович М БО У  Д О  С С Ш  №  1

11. С околенко Родион И горевич М БО У  Д О  С С Ш  №  1

12. С тепаню к Л еонид Вадимович М БУ  Д О  М О ГК  СШ ОР №  3

13. С тепаню к Л еонид Вадимович М БУ  Д О  М О ГК  СШ ОР №  3

14. Ф илонов М ирон А лександрович ГБУ ДО К К  «СШ ОР по прыж кам на
батуте»

15. Ш итарев Я рослав А ндреевич М БО У  Д О  С С Ш  №  1

Р у к о п а ш н ы й  б о й

1. М анукян Эрик А ртакович КК О О  «Ф едерация рукопаш ного боя»

2. М анукян Э рнест А ртакович КК О О  «Ф едерация рукопаш ного боя»

С и н х р о н н о е  п л а в а н и е

1. С алтанова У льяна А ртёмовна КК О О  «Ф едерация синхронного
плавания»

С п о р т и в н а я  а к р о б а т и к а

1. К ириллова А лёна Д енисовна М БУ  ДО М О ГК  СШ ОР №  3

Х у д о ж е с т в е н н а я  г и м н а с т и к а

1. Белова М илана Д м итриевна А Н О К К С К Х Г «Триумф»

2. Л ам падова К ам илла А лександровна АНО К К С К Х Г «Триумф»

3. П раведникова В ероника Евгеньевна А Н О К К С К Х Г «Триумф»

4. Я ина Е катерина Константиновна АНО К К С К Х Г «Триумф»

Ш а х м а т ы

1. П опелы ш ев И ван Андреевич М БО У  Д О  СШ  №  7

Ш а ш к и

1. М ирош ниченко Владимир Станиславович КРО ООО «Ф едерация ш аш ек России»

6

3. Присвоить повторно II спортивный разряд по виду спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

П ринадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осущ ествляю щ ей спортивную
подготовку или образовательной

организации

П р ы ж к и  н а  б а т у т е

1. И ванова А лександра Витальевна М БУ ДО М О ГК СШ ОР №  3
2. С трокова В ероника Андреевна М БУ  ДО М О ГК  СШ ОР №  3

4. Присвоить повторно III спортивный разряд по виду спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

П ринадлеж ность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осущ ествляю щ ей спортивную
подготовку или образовательной

организации

П р ы ж к и  н а  б а т у т е

1. Гоголева К ира А лексеевна М БУ  ДО М О ГК СШ ОР №  3
2. Громов А лександр Владимирович М БУ  ДО  М О ГК  СШ ОР №  3

3. Громова А рина В ладимировна М БУ Д О  М О ГК СШ ОР №  3

4. М иленченко М арк Вадимович М БУ ДО М О ГК  СШ ОР №  3

5. Толстоброва Таисия Дмитриевна М БУ  Д О  М О ГК СШ ОР №  3

6. Ф оменко Тимофей Иванович М БУ  ДО М О ГК  СШ ОР №  3

5. Департаменту информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) официально
обнародовать настоящее постановление путём официального опубликования на
официальном Интернет-портале администрации муниципального образования
город Краснодар и городской Думы Краснодара.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя директора департамента по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования город Краснодар Б.Б.Тихоненко